Y MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL { j
AGENCIA LGCISTICA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
RESOLUCION No. 039
(14 de Marzo de 2025)

Por la cual se ordena la adjudicacién de forma parcial del
proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia No.
SASI 012-004-2025 cuyo objeto es el “SERVICIO DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS
ADICIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DIA,
SIETE DIAS A LA SEMANA, PARA LA AGENCIA
LOGISTICA REGIONAL PACIFICO por el lote y/o Grupo
01 Cali — Buenaventura; y declarar desierto el Lote y/o
Grupo 02 Tumaco”

EL DIRECTOR DE LA AGENCIA LOGfSTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO, EN USO
DE SUS FACULTADES LEGALES Y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a la Resolucion No. 173 del 12 de febrero de 2024, se nombré como Director de La
Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico al sefior Capitan de Corbeta DIEGO
MAURICIO CLAVIJO MADARIAGA con la capacidad de celebrar contratos administrativos y adelantar el
proceso precontractual correspondiente para la seleccién del contratista.

Que mediante Resolucion 1402 del 18 de diciembre de 2024 por la cual se aprueba y adopta el Manual
de Contratacién de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Y en concordancia con la Resolucion
176 del 19 de febrero de 2019, modificado parcialmente por la Resolucion No. 246 del 4 de marzo de
2019, por el cual se delega parcialmente la ordenacion del gasto y la competencia para la celebracion de
contratos y actos inherentes a la actividad contractual en la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, y
en la cual se delega al Director Regional Pacifico la competencia para celebrar contratos en cuantia
desde 0 hasta 5000 salarios minimos mensuales vigentes, en su jurisdiccién regional relacionada con
cada una de sus dependencias

Que mediante la Resolucion No.023 del 14 de enero de 2025 se fijan las cuantias para contratar
durante el afio 2025 en la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares.

Que mediante estudios y documentos previos el grupo de Administrativa de la Agencia Logistica de
las Fuerzas Militares Regional Pacifico, plante6 la necesidad para contratar el “SERVICIO DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS
AL DIA, SIETE DIAS A LA SEMANA, PARA LA AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PACIFICO".

Que el drea de presupuesto de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico,
expidio el certificado de disponibilidad presupuestal No. 2525 de 2025-01-15, por valor de
TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS
M/CTE ($ 398.037.500) incluidos IVA, AlU y demas impuestos y erogaciones a que haya lugar para
la suscripcion y legalizacion del respectivo contrato., distribuidos por lotes y/o grupos asi:

Grupo 1
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Sede Cali y sede Buenaventura $ 265.456.500

Grupo 2
Sede Tumaco $ 132.581.000

Que se elaboré estudio previo el dia 11 de febrero de 2025 y mediante Resolucion No. 020 del 19 de
febrero de 2025, se dio apertura al proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. SASI 012-
004-2025 con objeto es el “SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS
ADICIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DIA, SIETE DIAS A LA SEMANA, PARA
LA AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PACIFICO”. Por valor de TRESCIENTOS NOVENTA Y
OCHO MILLONES TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($ 398.037.500) incluidos
IVA, AlU y demas impuestos y erogaciones a que haya lugar para la suscripcion y legalizacion del

respectivo contrato.
Que, mediante Cierre del 27 de febrero de 2025, se recibieron ofertas por parte de los oferentes:

MAYAS LTDA, SEGURIDAD DIGITAL LTDA, AINCA, ANDINA DE SEGURIDAD y PROVISER, Sobre
las cuales se adelantaron las evaluaciones juridica, técnica, econémica - financiera.

LISTADE OFERTAS . @ Al Parel  Qpooneg v

Referencia de oferla Entidad Fvaluaciin Presentida (ferla

ROTECCIN ViGILANCIA Y SERVCI0S PROVISER LTIABC FRIVEER Olerla e amaliarn JNE A

(Texto extraido del proceso 012-004-2025 publicado en la plataforma SECOP II)

Que el dia 03 de marzo de 2025 se publico el informe de evaluacion por el término de tres (03) dias
habiles, a través de la plataforma transaccional del SECOP I, y en el cual se concluyd lo siguiente:

EVALUACION JURIDICA

RESUMEN EVALUACION JURIDICA

1 | MAYAS LTDA HABILITADO ]
2 SEGURIDAD DIGITAL LTDA HABILITADO
3 | AINCA HABILITADO
4 ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE HABILITADG
5 | PROVISER HABILITADO

~ (Texto extraido del original de la evaluacion juridica del 03 de marzo de 2025)
EVALUACION ECONOMICA
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Grupo 01

QRUPC 01 [CALI- BUENAVENTURA) | TARIFA DEL 01 OE ABRIL AL 3 OE JUNIO DE 2026

*SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS 3
PARA LA AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PACIFICO".

7 m—— VALOR DE LA S R s CRCEN OE
. CFESENTER sty CUMPLE N0 SUMPLE ——
 IIMavas Lroa 81 1 5050
2 [|SEGURIDAD DESTAL LTDA 87500 478 NO §0.30
TOLOMBIINA PR VHLANCIA Y SERVY 28 PRC
3 [CLOMBIANADE PROY EVRLRHA Y SERCIOS 8 8751225 no 53
4 |[ANOMN DE SEGURIDAD DEL VALLE LTDA 87.550 622 NO 1997
5 CICH LTD2 87512858 ' NO 4595
ORUFD 01 {CALI - BUENAVENTURA} | TARIEA DE JULI) DE 2025
VALCR DE LA ‘ » CRCEN LE
: SENT " o CUMPL
o, CFESENTES e CUMPLE /O CUMPLE _ElEssuoa
1 29.422.888 sl 1 5040
2 23422122 HO 50,0
S PRUVISER
3 3 g 29.426.248 NO 4533
i
4 23438 34 ﬂ HO 45357
s > 23545832 ” HO 4595
- = GRUPD 01 {CALI - BUENAVENTURAL, 01 ADOITO AL 31 OE DR EMBRE OF 2016
e VALOR DE LA ‘ = METO00 OE PONCERZCION ORCEN DE S
o CFERENTER IMPLE NG U3 UNTC
NS, cEsaTa CUMPLE WO CUMPLE EVA Jr— I EOWE W PUNTCY
1 [MarasLroa 148 211380 sl s 1 00
2 148232 529 NO N 5600
1 PERROVRER 145 243 165 N e o)
n URICAD DEL VALLE LTDA 145311122 NO tia 4337
3 ANCASEGURIDAD Y 148248 NO bl 4535
Grupo 02
ORUPG 82 (TUMACO) J TARSFA DEL 31 DE ABRIL AL 38 D JUNIC DE 2026
~ VALOR DE LA . e CRCENCE =
Ne. CFERENTES pricuii=s2 CUMPLE NC CUMPLE L EAN O FUNTDR
1 [lmavasiros 42751385 sl 3305
2 RYD D CAGITEL LTDA 43751713 1) 3305
3 4D DEL VALLE LTD2 42775317 NO 3502
4 CCION LTDA 14528478 NO 50.00
GRUPD 02 (TUMAC O} | TARFA OE 7UL10 OE 2005
ALDR DE LA PONDERACEDN
3 OFERENTES B 4 Vo = .
% sy CUMPLE NT CUMPLE e PUNTCS
1 |mavasoroa 147143 81 wa w08
2 |[SESURIDAD DIGTAL LTDA 14711561 no 174 29,05
Il 3 |lanowiape s2auRIDsD DEL vALLE LTDA 14719420 No rA PR
4 |[ANCASEGURDAD Y PROT 2 LTDA 14824815 NO HiA 0,00
o GRUPG 02 [TUMACO| | TARFA DEL G1 ADCSTO AL 31 DE CACIEWORE DE 203
VALOR DE LA PONCERACIIN CRUENOE
‘ CFERENTES = c > Cul UNTC:
o OFERTA UHPLE MOOOMALE s ELEOS0 02D Pltioe
1 imayasioa 74115878 si 5 308
2 LTOA 74.116.2¢0 NO [HE
2 “0 DEL VALLE LTDA 74155505 HO A
4 [AMCASEGURIDAD Y PROTECCION LTDA e 50.00

74124 frE'.‘J NO
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CONCLUSION

CONCLUSIN

(Texto extraido del original de la evaluacién econdémica del 28 de febrero de 2025)

EVALUACION TECNICA

OFERTAS EVALUADAS PARA EL PROCESO SAMC-012-004-2025

1. EMRPESA MAYAS LTDA AGENCIA LOGISTICA GRUPO 1Y 2

2.  SEGURIDAD DIGITAL LTDA

3. AINCA

4.  ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE

5. COLOMBIANA DE PROTECCION VIGILANCIA Y SERVCIOS PROVISER LTDA BIC

MAYAS LTDA
REQUISITOS TECNICOS: EXPERIENCIA
HABILITANTE
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
4.3 Experiencia Habilitante aportan experiencia de empresas privadas/no
X anexa resolucién de facturacidn como lo
establece en el pliego.
4.5.1 Aceptacion condiciones técnicas X
4.5.2 Certificacion superintendencia de X
vigilancia.
4.5.3 Licencia de comunicaciones o contrato X
avante
4.5.4 Permiso de tenencia y porte de armas. X
4.5.5 Certificado de operaciones X
4.5.6 Pdliza de responsabilidad civil X
extracontractual.
4.5.7 Certificacién ARL X
SEGURIDAD DIGITAL LTDA
REQUISITOS TECNICOS: EXPERIENCIA '
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HABILITANTE CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
4.3 Experiencia Habilitante X
4.5.1 Aceptacion condiciones técnicas X
Se aporta resolucién y la renovacién de la
misma, sin embargo, esta tiene fecha del
26/04/2020, lo cual estaria a la facha de la
adjudicacion vencida, por lo anterior se solicita
4.5.2 Certificacion superintendencia de X se aporte documento que acredite que estd en
vigilancia. trdmite la renovacidn de la certificacidn
superintendencia de vigilancia.
Se aporta resolucién de licencia de
4.5.3 Licencia de comunicaciones o contrato X comunicaciones, sin embargo, esta tiene fecha
avante de vigencia hasta 31/05/2025, lo cual estaria
préxima a vencer, por lo anterior se solicita se
aparte documento que acredite que estd en
trdmite dicha renovacion.
4.5.4 Permiso de tenencia y porte de armas. No, aporta permiso de tenencia y porte de
X armas, expedido por la autoridad competente.
4.5.5 Certificado de operaciones X
4.5.6 Pdliza de responsabilidad civil
extracontractual. X
4.5.7 Certificacién ARL X
AINCA
REQUISITOS TECNICOS: EXPERIENCIA
HABILITANTE CUMPLE NO CUMPLE
OBSERVACIONES
4.3 Experiencia Habilitante X
4.5.1 Aceptacicn condiciones técnicas X
Aporta resolucién y la renovacion de la misma, sin
embargo, esta tiene fecha del 13/04/2020, Io cual
estaria a la facha de la adjudicacién vencida, por
lo anterior se solicita se aporte documento que
4.5.2Certificacién superintendencia de acredite que estd en tramite la renovacicn de la
vigilancia. X certificacidn superintendencia de vigilancia.
El contrato aportado no se encuentra vigente, por
4.5.3 Licencia de comunicaciones o contrato X lo anterior se solicita se aporte documento que
avante acredite su vigencia.
4.5.4 Permiso de tenencia y porte de armas. X
4.5.5 Certificado de operaciones X
4.5.6 Pdliza de responsabilidad civil X
extracontractual.
4.5.7 Certificacion ARL X
Andina de Seguridad del Valle
REQUISITOS TECNICOS: EXPERIENCIA CUMPLE NO CUMPLE

HABILITANTE

OBSERVACIONES
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aportan experiencia de empresas privadas/no
4.3 Experiencia Habilitante X anexa resolucidn de facturacidn, ni facturas
como lo establece en el pliego.
4.5.1 Aceptacidn condiciones técnicas X
4.5.2 Certificacién superintendencia de
vigilancia.
Se aporta resolucion de licencia de
comunicaciones, sin embargo, esta tiene fecha
de expedicién 03/03/2021, lo cual estario
4.5.3 Licencia de comunicaciones o contrato X préxima a vencer, por lo anterior se solicita se
avante aporte documento que acredile que estd en
tramite dicha renovacion.
Aportan listado de armamento con permiso
4.5.4 Permiso de tenencia y porte de armas. X activo, sin embargo, no aportan el salvo
conducto como lo establece el pliego de
condiciones.
4.5.5 Certificado de operaciones X
4.5.6 Pdliza de responsabilidad civil X
extracontractual.
4.5.7 Certificacidn ARL X
PROVISER
REQUISITOS TECNICOS: EXPERIENCIA CUMPLE NO CUMPLE
HABILITANTE OBSERVACIONES
4.3 Experiencia Habilitante
4.5.1 Aceptacion condiciones técnicas X
4.5.2 Certificacién superintendencia de X
vigilancia.
4.5.3 Licencia de comunicaciones o contrato X
avante
4.5.4 Permiso de tenencia y porte de armas. X
4.5.5 Certificado de operaciones solo se presentd para el grupo 1
4.5.6 Pdliza de responsabilidad civil X
extracontractual.
4.5.7 Certificacion ARL X
FACTORES DE PONDERACION:
ok ENERPIA 2.5EGURIDA L e 5.COLOMBIANA DE I
M:;:if::”\ D DIGITAL 3 AINCA sEGUDﬂEIBJ\B PROTECCION VIGILANCIA Y ORSERVACIONES
PONDERABLES A EVALUAR PUNTOS | LOGISTICA GRUPD oo DELVALLE SARVCIOL PROVISER TR B1
1. Para la sade Cali, por su alto volumen de parsanal, los
ofarantes deban usar dBA manara _rullnaria. un Softwars Y| El oferenie ANOINA DE SEGHRIDAD DEL
:l:r:f:‘:v;nd;-;; agBan;!:if;LI t::tn\.m:rln‘:‘;.- nq::‘ :M :‘::j":p :‘; 10 10 10 10 o 10 VALLE, no anexa certificaion de
idenfidad pressntado, con el fin de que se tenga la hora de pondarables.
entrada y hora de salida y of asunto de 'a visila o Interés.
2. Eniazar los medios del conbisiante (circuito cerrado de|
television y sisiemas de alarmas de lss oficinaz (Cali) y
CADS en buenaventura y Tumac onde el proponente El ofar=nte ANDINA DE SEGURINAD DEL
implemente senasres de huma, mon 10 10 10 10 o . 10 VALLE , nc anexa ceitificminn de
las dependencias, y medinz ds pondershles.
con Iz cantral de alarmas de la emp 2 contratizta con ol fin
de optimizar jos servicions prestados,
3. Instalacion de otros dispositivos slechdnicos o AFP que " Bl oferente ANINA DE SEGHURIAD DEL
brind campl tos  d eguridad al anal de k P .
aﬂvﬂnﬂir; Iugi:l‘i:!smdaef‘lls fu:rz::g:':iliearesaﬂ ?r:“;imi‘m:: d: 10 10 o 0 B 1o VALLE, nG ateaa canificalon de
iss gades donde esta funciona. ponderables.
4, Brindar un minimo de 5 capacileciones al personal de la
ALFM- Regional Pacifico, relacionado sn temas de Seguridad El oferente ANIHNA DE SEGLHIOAD DEL
Indusirial, Rissge publica, seguridad vial, Seguridad perscnal & 5 5 5 [e] 5 VAILLE, no ancaa gertificaian de
u oires temas relacionades con la ssgurided y desacrallo) pewwiarables,
P 1al de los funcionarios de la ALFM — Regional Pacifico.
5. Dispomer para cada una de las sedes (Cali, Busnaventurs,
.- - : 1 =, . El oferente ANININA DE SEGUHIOAD DEL
R e e e e s s s o s VALIE na s ce it de
vistanies, igual quse 2u sabwesondurto. pondarablas.
TOTALES 40 40 40 40 o 40

(Texto extraido del original de la evaluacion técnica del 28 de febrero de 2025)
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En el término de traslado del informe de evaluacion, a través del médulo de informes y a través de
mensaje publico los oferentes formularon observaciones al informe de evaluacion y del mismo modo
aportaron documentacion tendiente a subsanar la oferta, motivo por el cual fue necesario realizar
reevaluacion de las ofertas; Aunado a lo anterior y dado que de acuerdo al cronograma del proceso
estaba prevista la adjudicacion del proceso, la cual fue necesario modificar el cronograma a fin de

garantizar la legalidad y la transparencia, e

Pla

taforma SECOP II.

sto, mediante Adenda No.02 la cual fue publicada en el

Se hizo necesario que el comité técnico y juridico procediera a realizar Reevaluacion, asi mismo, se
publicara el informe de indicadores econémicos de la cual se concluyé lo siguiente:

REEVALUACION ECONOMICA:

| GRUPO 01 |
GRUPO 01 {CALI - BUENAVENTURA) | TARIFA DEL 01 DE ABRIL AL 3 DE JUNIO DE 2025

VALOR DE LA : : : ORDEN DE
No. OFERENTES OFERTA | CUMPLENO CUMPLE | METODO DE EVALUACION | PONDERACION PRECID |, o PUNTOS
1 {SEGURIDAD DIGITAL LTDA 87.503.478 SI PRECIO MAS BAJO NA 1HEXD
2 |COLOMBIANA DE PROTECCICN VIGILANCIA] 87512850 NO PRECIO MAS BAJO NA 93
3 ANDINA DE SEGURIDAD DELVALLELTDA | g7.5504%3 NO PRECIO MAS BAJO NA 137
4 [AINCA SEGURIDAD Y PROTECCIONLTDA [ 8751285 NO PRECIO MAS BAJO NA 1935
5 [MAYA'S LTDA 81.502710 NO NO APLICA NA

GRUPO 01 [CALI - BUENAVENTURA) / TARIFA DE JULIO DE 2025
VALOR DE LA : iy : ORDEN DE
f | C
No. OFERENTES oFERTA | CUMPLEINO CUMPLE | METODO DE EVALUACION PONDERACIONPRECIO . - o) 1o PUNTOS
1 {SEGURIDAD DIGITAL LTDA 2412 S| PRECIO MAS BAJO NA i 5000
2 [COLOMBIANA DE PROTECCION VIGILANCIA|  29.426.248 NO PRECIO MAS BAJO NA 1599
3 |ANDINA DE SEGURIDAD DELVALLELTOA | 29438841 NO PRECIO MAS BAJO NA 447
4 [AINCA SEGURIDAD Y PROTECCIONLTDA | 29649602 NO PRECIO 445 BAJO NA 835
5 [MAYA'S LTOA 29422888 NO. NO APLICA NA
GRUPO 01 (CALI - BUENAVENTURA) 01 AGOSTO AL 31 DE DICIEMERE DE 2025
VALOR DE LA : : ORDEN DE
HPLE ! : c

No. OFERENTES oFerTA | CUMPLE NO CUNPLE | METODO DE EVALUACION | PONDERACION PRECIO . - o1 o [PUNTOS
1 {SEGURIDAD DIGITAL LTDA 148.232.520 Sl PRECIO MAS BAJO NA ff 5000
2 [COLOMBIANA DE PROTECCION VIGILANCIA] 148,248 165 NO PRECIO MAS BAJO NA 15,99
3 |ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLELTDA | 148311.132 NO PRECIO MAS BAJO NA 1937
4 [AINCASEGURIDAD Y PROTECCIONLTOA | 148,245,160 NO PRECIO MAS BAJO NA 1535
5 [MAYA'S LTDA 148.231.350 NO NO APLICA NiA
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[ GRUFO 02
GRUFO 02 {TUMACO) / TARIFA DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025
VALOR DE LA : . . ORDENDE
OFERENTES i 0 C
No. F OFERTA CUMPLE /NO CUMPLE | METODO DE EVALUACION | PONDERACICN PRECIO ELEGIBILIDAD PUNTOS
1 [SEGURIDAD DIGITAL LTCA 43751733 Si FRECID MAS BAJO NA i 39.05
2 |ANDINA DE SEGURICAD DEL VALLE LTDA 43.775.217 N0 FRECIO MAS BAJO NA 33.03
3 |AINCA SEGURIDAD Y PROTECCION LTDA 14585476 NO NO APLICA NA
3 |[MATA'S LTDA 43.751.285 NO NO APLICA NA
GRUPO 02 (TUMACC) / TARIFA DE JULIO DE 7025
VALOR DE LA : : . ORDEN DE
OFERENT ! i } 0
No. ES OFERTA CUMPLE /INO CUMPLE | METGDO DE EVALUACICN | PONDERACION PRECIO ELEGIEILIDAD PUNTOS
1 |SEGURIDAD DIGITAL LTDA 14.711.561 Sl FRECIO MAS BAIO NA 1 3905
2 |ANCINA DE SEGURIDAD DEL VALLE LTDA 14.7119.420 NO FRECIO MAS BAJO NA 3503
3 |AINCA SEGURIDAD Y PROTECCION LTDA {4824 816 NO NO APLICA NA
4 [MATA'SLTDA 14711443 NO NO AFLICA NA
GRUPO 02 (TUMACO) | TARIFA DEL 01 AGOSTO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
VALOR DE LA . : o ORDENDE
(OFERENTE h O C 0 0
No. S OFERTA CUMPLE /NO CUMPLE | METODO DE EVALUACION | PONDERACION PRECIO ELEGIBILIDAD PUNTOS
1 |SEGURIDAD DIGITAL LTDA 74116 250 Si FRECID MAS BAJO NA i 35.05
2 |ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE LTDA 74 155 568 NO PRECIO MAS BAJO NA 3803
3 [AINCA SEGURIDAD Y PROTECCITN LTDA T4.124.080 NO NO APLICA NiA
4 |[MAYA'S LTDA T4 115675 NO NO APLICA NA
CONCLUSION

it

I G

CAUSAL DE RECHATG

15 Cusndn
> Caanto

oot il

dad de s tens satititados

(Texto extraido del original de la Revaluacion econémica del 07 de marzo de 2025)
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REEVALUACION JURIDICA:

CONCLUSION EVALUACION JURIDICA

Este comité pone en conocimiento que una vez terminado el termino de traslado del primer informe
de evaluacion asi como la recepcion de las observaciones respectivas frente a los requerimientos
se hace necesario emitir este informe haciendo la salvedad para el grupo No. 2 ningin proponente
CUMPLE como las condiciones establecidas en el pliego de condiciones del proceso en comento.

RESUMEN EVALUACION JURIDICA

No. | NOMBRE PROPONENTE GRUPO No. 1 GRUPO No. 2

1 | MAYAS LTDA HABILITADO RECHAZADO

2 | SEGURIDAD DIGITAL LTDA HABILITADO RECHAZADO

3 | AINCA HABILITADO RECHAZADO

4 | ANDINA DE SEGURIDAD DEL HABILITADO RECHAZADO
VALLE

5 | PROVISER HABILITADO RECHAZADO

(Texto extraido del original de la reevaluacién juridica de fecha 11 de marzo de 2025)

REEVALUACION TECNICA:

OFERTAS EVALUADAS PARA EL PROCESO SAMC-012-004-2025

1. EMRPESA MAYAS LTDA AGENCIA LOGISTICA GRUPO 1Y 2
2.  SEGURIDAD DIGITAL LTDA
3. AINCA
4. ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE
5. COLOMBIANA DE PROTECCION VIGILANCIA Y SERVCIOS PROVISER LTDA BIC
MAYAS LTDA
REQUISITOS TECNICOS: EXPERIENCIA
HABILITANTE CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
4.3 Experiencia Habilitante X El oferente subsana la observacion anexando

documentacicdn requerida; resolucién de facturacién
como lo establece en el pliego.

4.5.1 Aceptacion condiciones técnicas

4.5.2 Certificacion superintendencia de
vigilancia.

4.5.3 Licencia de comunicaciones o contrato
avante

4.5.4 Permiso de tenencia y porte de armas.

4.5.5 Certificado de operaciones

4.5.6 Péliza de responsabilidad civil
extracontractual.

4.5.7 Certificacién ARL




Conlinuacion Resolucion No.039 de marzo de 2025 - Proceso SAMC 012-004-2025 “SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS 10
ADICIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DiA, SIETE DIAS A LA SEMANA, PARA LA AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PACIFICO".

SEGURIDAD DIGITAL LTDA
REQUISITOS TECNICOS: EXPERIENCIA CUMPLE NO OBSERVACIONES
HABILITANTE cumMpP
LE
4.3 Experiencia Habilitante X
4.5.1 Aceptacidn condiciones técnicas X
Durante el termino de traslado del informe de
evaluacidn el oferente aporta la resolucicn
20224100040007 can fecha 29/06/2022, en la cual se
evidencia la autorizacién para la sede Cali.
4.5.2 Certificacién superintendencia de X
vigilancia.
Durante el termino de traslado del informe de
4.5.3 Licencia de comunicaciones o contrato X evaluacion el oferente aporta contrato de comunicacion
avante vigente.
4.5.4 Permiso de tenencia y porte de armas. b
Durante el termino de traslado del informe de
evaluacion el oferente
aporta el permiso de tenencia y porte de armas,
expedido por la autoridad competente. (salvoconducto)
4.5.5 Certificado de operaciones X
4.5.6 Pdliza de responsabilidad civil
extracontractual. X
4.5.7 Certificacion ARL X
AINCA
REQU!SITOSHE;‘:‘\'I:;EJ;; iXPERIENCIA CUMPLE NO
CUMPLE OBSERVACIONES
4.3 Experiencia Habilitante X
4.5.1 Aceptacién condiciones técnicas X
Se recaba lo anunciado en el informe inicial en el
sentido de indicar que Aporta resolucicn y la
renovacién de la misma, sin embargo, esta tiene
fecha del 13/04/2020, lo cual estaria a la facha de la
4.5.2Certificacion superintendencia de vigilancia. adjudicacidn vencida, por lo anterior se solicita se
X aporte documento que acredite que estd en tramite
la renovacién de la certificacion superintendencia de
vigilancia.
X
4.5.3 Licencia de comunicaciones o contrato Durante la revaluacién el oferente aporto el contrato
avante vigente de comunicaciones, que acredita su vigencia.
4.5.4 Permiso de tenencia y porte de armas. X
4.5.5 Certificado de operaciones X
4.5.6 Pdliza de responsabilidad civil X
extracaontractual.
4.5.7 Certificacidn ARL X
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REQUISITOS TECNICOS: EXPERIENCIA

Andina de Seguridad del Valle

HABILITANTE CUMPLE NO
CUMPLE OBSERVACIONES

Se recaba lo anunciado en el informe inicial en el

4.3 Experiencia Habilitante X sentido de indicar que aportan experiencia de
empresas privadas/no anexa resolucion de
facturacién, ni facturas como lo establece en el pliego.

4.5.1 Aceptacidn condiciones técnicas X

4.5.2 Certificacion superintendencia de vigilancia. X
Se recaba lo anunciado en el informe inicial en el
sentido de indicar que aporta resolucidn de licencia de
comunicaciones, sin embargo, esta tiene fecha de

4.5.3 Licencia de comunicaciones o contrato X expedicidn 03/03/2021, lo cual estaria préxima a

avante vencer, por lo anterior se solicita se aporte documento
que acredite que estd en tramite dicha renovacion.
Se recaba lo anunciado en el informe inicial en el

4.5.4 Permiso de tenencia y porte de armas. X sentido de indicar que Aportan listado de armamento
con permiso active, sin embargo, no aportan el salvo
conducto como lo establece el pliego de condiciones.

4.5.5 Certificado de operaciones X

4.5.6 Pdliza de responsabilidad civil X

extracontractual.

4.5.7 Certificacién ARL X

PROVISER
REQUISITOS TECNICOS: EXPERIENCIA
e HABILITANTE CUMPLE No
CUMPLE OBSERVACIONES

4.3 Experiencia Habilitante X

4.5.1 Aceptacion condiciones técnicas W

4.5.2 Certificacién superintendencia de X

vigilancia.

4.5.3 Licencia de comunicaciones o contrato X

avante

4.5.4 Permiso de tenencia y porte de armas. X

4.5.5 Certificado de operaciones X solo se presentd para el grupo 1

4.5.6 Pdliza de responsabilidad civil X

extracontractual.

4.5.7 Certificacién ARL X
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FACTORES DE PONDERACION:

LEMRPESA |, secuRina HANDULA 5. COLOMBIANA DE
MAYASLIDA | o pygivar | 3amca BE PROTECCION VIGILANCIA ¥ OBSERVACIONES
AREHCIR LA SEGURIDAD |o e ve108 PROVISER 1TDA BIC
PONDERABLES A EVALLIAR PUNTOS | LOGISTICA GRUPOD - DELVALLE

1. Para la sede Cali, por su allo volumen de personal, los
oferanies deben usar de manan.: Vruiinarla, un Softwars y| El aferente ANDINA DE SEGURIDAD DEL
Hardware pata el conliol de visitas, que al menos ze i

o S o & 10 10 10 10 1] 10 VALLE , no anexa cedificaion de
disponga da: imagen del visilante, imagen de! documento de|
identidad presentado, con el fin de que se tenga la hora de pondersbles.
entrada y hora de salida y el asunlo ds la visita o inferds,
2. Enlazar les madice del conbalanis (circuito cerrado de
telavision y sislamas de alarmas de las oficinas (Cali) y]
CADS en busnaventura y Tumaco, donde el proponenis El oferente ANDINA DE SEGURIDAD DEL
implemente sensares de huma, meovimisnlo en cada una de| 10 i0 10 10 0 10 VALLE , no anexa certificaion de
laz dependencias, y medics de comunicacifn y manitoreo) ponderables.
con la central de alarmas de la empress conbalista con el fin
de aplimizar Jog servicing prestados.
3.- Instalacion de olics dia-runilivc:a' alectidinicos o APP cque El oferente ANDINA DE SEGURIDAD DEL
brinden complemenios de segurided al personal de la i

3 2 ¢ & 10 10 10 10 0 10 VALLE , no anexa certiflicaion de
agencia logislica de las fuerzas militarse e inslataciones de
laz nadas donde eats funciona, ponderables.
4. Brindar un minimo de 5 capacitaciones al parsonal de lal
ALFM- Ragional Pacifico, refacs do en lemas de Sequridad El oferente ANDINA DE SEGURIDAD DEL
Indusirial, Rissgo pubiico, seguridad vial, Sagurided parsanal & 5 5 5 0 5 VALLE, no anexa cartificaion de
u ofros termas refacionados con la segurided y desarrolio ponderablas,
parscnal de los funcionarios de la ALFM— Reagional Pacifico,
5. Diﬁm‘nor para cada una de !ata sodes (Cali, Blmmmn'r_u:a. El aferente ANDINA DE SEGURIDAD DEL
Tumacc) y para of (sa del Viglanis: uia csja do. saguriced| o 5 5 s 0 5 VALLE , io anexa ceftificaion de
pata el almacesamiento temporal de  armamento de
visitantes . igual que su salvoconducto. ponderables.
TOTALES 40 40 40 a0 =] 40

(Texto extraido del original de la reevaluacion técnica de fecha 12 de marzo de 2025)
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r
INCUC ADWTRES FINANTIFRTS CAPATIDAD Cﬂl‘«th‘\""'*N..—l
VIGENCIA BIP N ENTRRT IS
Ne OFERENTE YESTADOS  PLIEGO o RAZON DE o RENTABIL DAD
ANCIERT CAFITAL DE NIVEL — = CETRTIIRA OEL e
ElNCENOS TRARLIO ENUEDAMIENTS INCICE Liquingz c",.ér,._::“.'_,‘___ém DAT'-i:-:wc OEL;_::‘:"“
Dabn i
. Outae sergualo  Debe sermayero = ”r".m MN!M"?“ Dulae e Mayor o
e s ( €SV R A1, toualal 51 474 cobestars mayor o S [2x) | £asi &4,
o € gy : fgual & 248 vmors §22% PRl frc)®
EMFT2A DE VIGILANTIA Y . e I
5 |523.RINAD PRIVADA MAYAS LTDA - Ll hiA Ll 42 21158 T R 2100%
HABILTAZD HABILTAZO HABILTAZO | PaeiTico HAEILToD
NOTAS ALAS OFERTAS PRIISNTADAS
i A -
CONCLUSIONES
DA DE MENTR, CUANTIA No, £AW2-012 304 2025, SE PRS TELC v ON VIGILANCIA Y SERVY S BE 35IR LTDA B
LTOA, ANCA SCEURICAD & P OTECCWONLTDA, SEX FDAMA AT LTDA; QUEDMNDO HIBILITADZE LOS)

(Texto extraido del original)

Que el informe de reevaluacion fue publicado desde el dia 12 hasta el 13 de marzo de 2025, a través
del portal Unico de contratacién — Plataforma SECOP II. En el término de traslado del informe de
reevaluacion, se recibié observacion del oferente PROVISER LTDA y SEGURIDAD LTDA a las cuales
se les dio respuesta en el sentido de no darle procedencia por lo expuesto en el texto del documento
publicado.

Conforme lo contenido en el informe de Evaluacién y Reevaluacion en el cual se habilitan los
oferentes participantes MAYAS LTDA, SEGURIDAD DIGITAL LTDA, AINCA, ANDINA DE
SEGURIDAD y PROVISER y teniendo en cuenta los resultados de la calificacién emitida por los
comité evaluadores técnico y econdmico conforme la ponderacion econémica y técnica, da lugar a los
siguientes resultados como se describe a continuacion:

GRUPO 01 CALI -BUENAVENTURA

1. MAYAS LTDA: Oferta rechazada econémicamente

2. SEGURIDAD DIGITAL LTDA: Habilitado juridica, técnicamente y econdémica-financiera
Resultado Factores de ponderacién: Total 90,00 puntos

Econdmica: 50,00

Técnica: 40,00

Ley 816: 00

3. PROVISER: Habilitado juridica, técnicamente y econdmica-financiera
Resultado Factores de ponderacion: Total 89,99 puntos

Econdmica: 49,99

Técnica: 40,00

Ley 816: 00

4. AINCA: Habilitado juridica, técnico y econémica-financiera
Resultado Factores de ponderacién: Total 89,95 puntos
Econémica: 49,95

Técnica; 40,00

Ley 816: 00

5. ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE: Habilitado juridica, y econémica-financiera — técnicamente
no cumple
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GRUPO 02 TUMACO

1. MAYAS LTDA: Oferta rechazada econémicamente
2. SEGURIDAD DIGITAL LTDA: Oferta rechazada por no ostentar calidad Mipymes territorial

3. AINCA Oferta rechazada econémicamente, asi mismo es rechazada por no acreditar calidad
Mipymes territorial

4. ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE : Oferta rechazada por no ostentar calidad Mipymes
territorial

En atencion al resumen de ponderables técnicos y econémicos, y de conformidad con el informe de
evaluacién juridica, técnica y economica - financiera efectuado a las propuestas presentadas, los
comités evaluadores y la unidad asesora, recomiendan adjudicar por grupos de la siguiente forma:

GRUPO 1 SEDE CALI Y SEDE BUENAVENTURA
Al Oferente SEGURIDAD DIGITAL LTDA

GRUPO 2 SEDE TUMACO
Declarar desierto el respectivo lote

Lo anterior teniendo en cuenta que los servicios ofrecidos cumplen con los requisitos sefialados en el
pliego de condiciones del respectivo proceso, se encuentran habilitados de acuerdo a lo contenido en
las respectivas evaluaciones y reevaluacién, y de acuerdo a la sumatoria de ponderables obtuvieron
el puntaje mas alto.

Por lo anterior se procede a adjudicar en el Grupo 01 al oferente SEGURIDAD DIGITAL LTDA por
haber sido habilitados y por cuanto los precios ofertados no superan las tarifas sefialadas por la
Supervigilancia y los requisitos establecidos en el presente proceso contractual.

Frente al lote y/o Grupo 02 declarar desierto el proceso, en razén a que el presente grupo de acuerdo a
los presupuestos de ley establecidos en el Decreto 1860 de 2021, fue limitado a Mipymes Territorial
por el Departamento de Narifio, y de conformidad con las ofertas presentadas, el tnico oferente que
acredito tal condicién fue la sociedad MAYAS LTDA, cuya oferta fue rechazada econémicamente.

Que el Sefior Capitan de Corbeta DIEGO MAURICIO CLAVIJO MADARIAGA Director de la Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico, en ejercicio de sus facultades legales y en
especial las que le confiere la Resolucion No. 173 del 12 de febrero de 2024.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar de forma parcial el contrato correspondiente al proceso de
seleccion Abreviada de menor cuantia No. 012-004-2025, cuyo objeto es el “SERVICIO DE
VIGILANCIA' Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS
AL DIA, SIETE DIAS A LA SEMANA, PARA LA AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PACIFICO”, por
grupos asi: Para el GRUPO 1 Con lugar de prestacién de servicio: Sede Cali y sede Buenaventura
a la sociedad SEGURIDAD DIGITAL LTDA con Nit No.800.248.541-0, por la suma de DOSCIENTOS
SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTE PESOS
M/CTE. ($265.159.120) incluido IVA, AlU y demas erogaciones a que haya lugar para la suscripcion
del presente contrato; Lo anterior teniendo en cuenta que sus ofertas cumplieron con la totalidad de

los aspectos juridicos, técnicos, econdmicos y financieros solicitados en el pliego de condiciones
definitivo.
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PLAZO DE EJECUCION: E plazo maximo para la ejecucion del contrato sera hasta el treinta y uno
(31) de diciembre de 2025 o hasta agotar el presupuesto.

FORMA DE PAGO: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cancelara el valor del presente
contrato de forma parcial dentro de los cuarenta y cinco (45) dias siguientes a la facturacion mediante
traslado electrénico de fondos, previo cumplimiento de los tramites administrativos y financieros a que
haya lugar y radicacién de los siguientes documentos:

a. Ingreso de los productos en el sistema SAP-MIGO.

b. Certificacion de recibido a satisfaccién del objeto del contrato, suscrita por el Supervisor del
contrato. .

c. Acta de recibo, a entera satisfaccion del objeto contractual, debidamente firmada por el
Supervisor del contrato y el delegado del CONTRATISTA, donde constara Ia conformidad con las
condiciones en las que se hace la entrega, la fecha en la que se recibe y el valor de los servicios
recibidos. Factura de venta especificando el valor unitario y total.

d. Certificado de afiliacion y planilla de pago al Sistema de Seguridad Social Integral (Salud,
Pension y Riesgos Laborales), y certificado de aportes parafiscales de estar obligado a ello, y en
caso contrario acreditar su exencién (De conformidad con las leyes 789 de 2002 y 828 de 2003).
En el evento de ser pensionada se requerira el pago al FOSYGA y ARL, segun lo establecido en
el Decreto Ley 862 del 26 de abril 2013.

e. Factura de venta que contenga lo estipulado en el articulo 617, modificado por los articulos 40 de
la de la Ley 223 de 1995 y articulo 64 Ley 788 de 2002 del Estatuto Tributario.

f. Informe de supervision.

Todos los pagos estaran sujetos al Programa Anual Mensualizado de Caja PAC y al cumplimiento de
los procedimientos presupuestales, asi:

Nota: La entidad no se responsabiliza en el evento de que presente retardo en el pago debido a la no
entrega de la documentacién completa para el tramite de pago por parte del contratista.

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — DIRECCION DEL TESORO NACIONAL, cancelara los
valores debidos dentro de los cuarenta y cinco (45) dias siguientes al recibo de |a facturacion de los
bienes recibidos, el valor pactado en el presente contrato sera cancelado en pagos parciales segtin
PAC, de acuerdo a la facturacién presentada.

Nota 1: Para los pagos, el contratista debera enviar la factura electrénica conforme a la directiva
presidencial No. 09 del 17 de septiembre del 2020 y de conformidad con el articulo 617 del Estatuto
Tributario, asi:

e Estar denominada expresamente como factura de venta. (Responsable de IVA o No
Responsable de IVA.)

* Apellidos y nombre del adquiriente de los servicios y/o suministros.

* Llevar un nimero que corresponda a un sistema de numeracion consecutiva de facturas de
venta.

* Fecha de su expedicién.
e Descripcion especifica o genérica de los bienes 0 servicios entregados y/o suministros.
e Valor total del pedido.

Nota 2: Las facturas que se presente ante la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico con ocasion de la ejecucion del contrato, NO SE PODRAN ENDOSAR.
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Nota 3: El pago respectivo se hara con SUJECION AL PAC: De conformidad con la Ley 80 de 1993,
la ley Organica del Presupuesto y sus reglamentos, las sumas que LA ENTIDAD CONTRATANTE se
obliga a pagar estan sujetas a las apropiaciones presupuestales y a la situacion de fondos del
Programa Anual de Caja (PAC).

Nota 4: Todos Los precios unitarios de los items de la propuesta econdmica que sean ofertados,
deberan ser aproximados al entero, por tal motivo todas las operaciones aritméticas que de alli se
generen no podran llevar centavos, ya que de acuerdo a la circular nimero 027 ALDG-ALDFN-260
del 23 de Noviembre de 2015 no se podra tramitar facturacion con centavos a partir de enero de
2016, por lo tanto en caso de llegarse a presentar esta situacion el oferente deberd realizar los
ajustes y aproximar al antero para poder realizar la adjudicacion.

Nota 5: RETENCIONES Y/O CONTRIBUCIONES: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares
Regional Pacifico efectuara sobre cada factura las retenciones que por Ley esté autorizada a realizar,
y las deducciones y/o descuentos a que haya lugar.

Nota 6: El contratista debera aportar factura electronica conforme a la directiva presidencial No.09 del
17 de septiembre del 2020.

Nota 7: El contratista debe dar cumplimiento a la Directiva Presidencial 09 de septiembre del 2020,
en cuanto a la Recepcién de Facturas de Venta, Notas Deébito y/o Notas Crédito”, el cual aplica de
forma obligatoria a partir del 01 de abril de 2021 para todas las Entidades que hacen parte del
Presupuesto General de la Nacion (PGN).

Nota 8: El contratista debera dar cumplimiento a las instrucciones emitidas mediante Circular
Externa No. 01 del 09 de marzo de 2021 expedida por el Ministerio de Hacienda — Sistema
Integrado de Informacién Financiera SIIF Nacion, por el cual establece el tramite para la Recepcion
de Facturas Electronicas de Venta, Notas Débito y Notas Crédito; El cual aplica de forma obligatoria a
partir del 01 de abril de 2021 para todas las Entidades que hacen parte del Presupuesto General de la
Nacion (PGN), de conformidad con lo establecido en la Directiva Presidencial 09 de septiembre del
2020.

Por lo expuesto, aquellos Proveedores o Contratistas que tengan identificado en el RUT la
responsabilidad 52 — Facturador electrénico (emisor), deberan entregar factura electrénica de venta
por los bienes y/o servicios ofrecidos a las entidades del ambito SIIF Nacién, como también las notas
débito y/o notas crédito, a través del buzdn dispuesto para el efecto por el Ministerio de Hacienda y
Crédito Publico, para lo cual la informacion tributaria de los terceros creados en el SIIF Nacién se
actualizara con base en los datos de la DIAN mediante un Servicio Web.

A) Contratista o proveedor (emisor) debera realizar lo siguiente:

1. Elaborar factura electrénica mediante operador tecnolégico autorizado, solucién gratuita de la DIAN
o software propio, previa habilitaciéon ante la DIAN.

2. Diligenciar en la seccion de la factura Datos del Emisor, en el campo “correo” la direccion
electrénica, en donde le sera notificado en caso de existir fallas en la validacion del correo.

3. Diligenciar en el asunto o en la seccion de la factura Notas, lo siguiente: #$ luego el codigo de
identificacion de la entidad a la cual le va a enviar la factura, datos del contrato, y correo del
supervisor o cuentadante de caja menor, finalizando con #$, debidamente separados por punto y
coma, segun gj adjunto:

#$15-20-00-010; Contrato#; Pedro Pérez@ agencialogistica.gov.co#$




Continuacion Resolucion No.039 de marzo de 2025 - Proceso SAMC 012-004-2025 "SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS 17
ADICIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DIA, SIETE DIAS A LA SEMANA, PARA LA AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PACIFICO",

4. Registrar en la seccion de la factura Datos del Adquiriente en el campo “Correo”, el buzon
electronico siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co dispuesto por el Ministerio de

Hacienda y Crédito Publico, con el fin que, una vez generada la factura electrénica a través del medio
seleccionado, éste la envie automaticamente.

5. Generar factura obteniendo el contenedor electrénico - Documento zip (PDF, XML).

6. Enviar al buzén electrénico siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co dispuesto por el
Ministerio de Hacienda y Crédito Pblico, el contenedor electrénico -Documento zip (PDF, XML),
referenciando en el asunto de este correo el cédigo de identificacion de la entidad a la cual le va a
enviar la factura, datos del contrato, y correo del supervisor o cuentadante de caja menor,
debidamente separados por punto y coma, segun ej. Adjunto:

#$15-20-00-010; Contrato; PedroPerez@ agencialogistica.gov.co#$

Nota importante: De no darse el envio automatico por parte del proveedor o contratista desde el
operador tecnologico autorizado, solucién gratuita de la DIAN o software propio, descrito en el
numeral 4, estos podran remitir la factura al buzén indicado para tal fin.

7. La factura se puede direccionar a la entidad del PGN o al supervisor del contrato, segun el
esquema que la entidad establezca para la recepcién de la factura electronica, siempre y cuando se
diligencien los datos requeridos en el numeral 3 o en el numeral 6 o en los dos, y, de no registrarse
dicha informacion en alguna de estas dos opciones, la factura serd devuelta al correo registrado en el
numeral 2, es decir, al correo electronico registrado en los datos del emisor en el documento
electrénico '

La expedicion de copias simples de los soportes de pago y transferencias a solicitud del contratista,
esta supeditada al pago de los derechos por valor de $ 200 cada una.

NOTA 10. La AGENCIA LOGISTICA no se responsabilizara por la demora en el pago al contratista,
cuando ello fuere provocado por encontrarse incompleta la documentacién que sirva de soporte para el
tramite y no se ajuste a los requisitos establecidos

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolucion sera notificada a la Sra. DENICE GARZON MALPICA
Representante legal de la sociedad SEGURIDAD DIGITAL LTDA con Nit No. 800.248.541-0, en
calidad de beneficiaria de la presente adjudicacion parcial del lote 01, de conformidad con el articulo 9
de la ley 1150 de 2007.

ARTICULO TERCERO: De conformidad con el articulo 83 de la ley 1474 de 2011 el control, vigilancia
y supervision del contrato estara a cargo del Coordinador administrativo de la Regional o quien haga
Sus veces en caso de su ausencia.

ARTICULO CUARTO: Para el GRUPO N° 2 con lugar de prestaciéon de servicio: Sede
Tumaco,Declarar desierto el proceso de seleccidon Abreviada de menor cuantia No. 012-004-2025, cuyo
objeto es el “SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIONALES
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COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DIA, SIETE DIAS A LA SEMANA, PARA LA AGENCIA
LOGISTICA REGIONAL PACIFICO", por la suma de CIENTO TREINTA Y DOS MILLONES
QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL PESOS M/CTE. ($132.581.000) incluido IVA, AlU y demas
erogaciones a que haya lugar, en concordancia con la parte motiva de esta resolucion.

ARTICULO QUINTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de expedicién y contra el acto
de adjudicacién no procede recurso alguno.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santiago de Cali a los catorce (14) dias del mes de marzo de dos mil veinticinco (2025).

Elaborg: mana Cadavid.

Coofdi dur de Contratos




